بیانیه مطبوعاتی**راجع به رأی صادره از شعبه اول حقوقی دادگاه منطقه لوکزامبورگ در خصوص درخواست جبران خسارت قربانیان حوادث تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در ایالات متحده (وزارت دادگستری دوک‌نشین لوکزامبورگ)**

۲۷ مارس ۲۰۱۹ / هفتم فروردین ۱۳۹۸

شعبه اول امور حقوقی دادگاه منطقه لوکزامبورگ در بیست و هفتم مارس ۲۰۱۹ / هفتم فروردین ۱۳۹۸ رأی در ارتباط با یکی از ابعاد قضایی حوادث ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ که مرتبط با دوک‌نشین لوکزامبورگ بوده است، صادر نمود. در این پرونده، قربانیان حوادث تروریستی خواستار اجرای آراء صادره دادگاه نیویورک در مورد جبران خسارات وارده به آنها در دولت لوکزامبورگ شده بودند.

مصونیت قضایی یک قاعده عرفی حقوق بین‌الملل عمومی است که براساس آن نهادهای قضایی یک دولت دارای حاکمیت نمی‌توانند اعمال [حاکمیتی] یک دولت دیگر دارای حاکمیت و نهادهای تابعه آن را، جز در موارد استثنایی مورد قضاوت قرار دهند.

دوک‌نشین لوکزآمبورگ

در این ارتباط، رأی ۲۷ مارس ۲۰۱۹ / هفتم فروردین ۱۳۹۸ نخست به بررسی استثنای پذیرفته شده اصل مصونیت دولتها در حقوق بین‌الملل عمومی می‌پردازد. در این چارچوب، این دادگاه به طور خاص این نکته را می‌پذیرد که استدلالی که دادگاه امریکایی برای رد مصونیت قضایی [ایران] به آن استناد کرده است، مطابق با حقوق بین‌الملل عمومی نیست و نمی‌تواند در جریان رسیدگی قضایی در لوکزآمبورگ اعمال شود.